
平成 28年 10月 13日 

保護者の皆様 

県 立 神 奈 川 総 合 高 等 学 校 

校    長 市  川  陽  一 

ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ会長 峯  利 喜 

 

｢そーだ、学校へ行こう！」 

授業参観≪体感ツアー≫のお知らせ 

秋真っ盛りの今日この頃、保護者の皆さまにおかれましては、お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、パートナーズ年次部では、日ごろの子ども達の学習の様子をご覧いただきたく、以下の通り今年度 2回目の≪

体感ツアー≫(神奈総版授業参観)を計画いたしました。 

先生方のご協力のもと実現するこの貴重な機会に、神奈総らしさを体験してみてはいかがでしょう。 多くの皆さまのご

参加をお待ちしております。 

 

◆ 日  時 平成 28年 11月７日(月)  2限（10:45～12:15） ・ 3限（13:05～14:35） 

（この日は 4限目の授業はございません。） 

◆ 受  付   2限目参観  10:30 ～  3限目参観  12:45 ～ 

※ いずれのコースも、1階事務室前の受付に必ずお立ち寄りください。（申込書参照） 

・体感コースの方は、2限 10：30 までに、3限 12：50 までに受付を済ませて下さい。 

・ツアーコースの方は、2限10：30～10：45、3限12：50～13：05の間に受付を済ませてください。  

・フリーコースの方は、授業時間内に随時受け付けます。 

◆ ≪体感ツアー 各コースのご案内≫ 

 ①体 感 コース： 時間割の中のいずれかの興味を持った授業に参加していただき、子どもたちと 

一緒に、丸ごとその授業を受けていただくコースです。 

（ 受付を済ませて、授業開始時間前に着席厳守の上、途中入退場はご遠慮ください。 

また、先生の許可なく発言することは、差し控えてください。) 

 ②ツアーコース： 年次部員のツアーコンダクターと共に、簡単な説明を聞きながら校内を見学、各階、教室を回る、

ツアー形式の約 1時間のコースです。 

（途中ツアーを抜け、参観したい教室にお寄りいただいても結構です。） 

③フリーコース： 時間内に、ご自由に授業をご見学ください。(単独での参観です。) 

注：時間割につきましては、裏面の授業参観《体感ツアー》時間割表をご覧ください。 

◆ 学食もご利用いただけます。 

使用時間は 11:30～12:30 です。それ以降は神奈川工業高校の使用時間となるため、時間を守ってご利用くだ

さいますようお願い致します。 

なお、生徒の利用に配慮し、混雑時は利用時間をずらすなどご協力ください。 

◆ 20期・21期は、14：50頃より茶話会を行ないます。 

別途お知らせを配布いたしますので、こちらにもぜひご参加ください。 

◆ 申込み方法  準備の都合上、10 月 27 日(木)までに、申込書をよろず承り箱に入れていただくか、クラス担
任にご提出ください。 

※申込用紙は、参加者 1 名につき 1 枚をご提出ください。1 家庭から 2 名以上参加される場合は、申込

用紙をコピーしていただくか、別紙に必要事項をご記入の上、提出してください。 

※体感ツアーは、パートナーズ会員の方々を対象としております。それ以外の方は、学校説明会などを

ご利用ください。 

[問い合わせ先]  年次部代表 徳留 佳之  cc@pr.email.ne.jp 

お手元に あ る 「 パ ー ト ナーズ 名札 」 を ご 持 参 く だ さ い ます よ う お 願 い申 し上 げ ます 

 



◎11月7日（月）体感ツアー当日の流れ（1階事務室前にお越し下さい）

☆当日の持ち物：　名札、オレンジペーパーの時間割表。体感ツアーの方は筆記用具等。

☆時間割に変更がある場合は、当日受付に提示いたします。

☆当日は、天候によっては廊下が冷え込みます。各自、寒さ対策をお願いします。

各自で

2限受付10：30までに（授業開始10：45）

3限受付12：50までに（授業開始13：05）

ご案内

2限受付時間10：30～10：45

3限受付時間12：50～13：05

各自で

提出締切り　平成28年10月27日（木）

提　出　先　よろず承り箱またはHR担任

年次部　《体感ツアー》実行委員会行き 提出日 月 日

クラス　　　　　　　　　　　　　　　　　 生徒名

参加保護者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

講座名 講座名

 ※連絡先（授業の変更等、連絡が必要な場合のみ使用させていただきます）

e-mail TEL

☆体感コースの方は、申し込みを受け付けましたら、実行委員より連絡を差し上げます。
　10/31（月）までに連絡がない場合は、担当：小谷津（koya.micha_mica-0417@t.vodafone.ne.jp ）までご連絡
　ください。また、当日欠席される場合も担当：小谷津までご連絡ください。

切り取って、下記の申込書のみご提出ください

参観したい授業はツアーを抜けてご見学できます

ご希望の授業科目と
連絡先をご記入くだ

さい

②ツアーコース

①体感

申　　込　　書

コース 7日（月）2限（10：45～12：15） 7日（月）3限（13：05～14：35）

③フリー
受付 各学習室（別紙の時間割表をご確認下さい）

授業時間内 時間内にご自由に授業をご見学下さい

②ツアー
受付 年次部員が校内をご案内します（約1時間）

授業開始15分前から

各学習室（別紙の時間割表をご確認ください）

ご希望の時間に○を
つけて下さい

開始前着席厳守・途中入退場はご遠慮ください

受付

授業開始15分前まで

①体感コース

ご希望の時間に○を
つけて下さい

②フリーコース



【　Ⅱ限　10：45～12：15　】　　

講　座 担　当 参観の可否 体感の可否 先生からのコメント

器楽弦１い 小林英 器楽合奏 ○ ×

器楽弦２い 中川 器楽合奏 ○ × お気軽にどうぞ

古典Bイ 荒蒔 902 ○ ○ お気軽にどうぞ

古典Bヒ 堂下 901 ○ ○ お気軽にどうぞ

古典研い 河本 人文科学 × ×

化学基い 佐々木健 8F 801 ○ × 「酸と塩基」の単元を学習します

国総合イ 斉藤昭 707 ○ ○ お気軽にご参加ください！

数研Aい 山下 706 ○ ○

作　講 い 鈴木久 705 ○ × 事前準備を必要とする授業なので体感はできません

地基 * い 相原 704 ○ × 少人数なので、コミュニケーションを大切に授業をやっています

現文B（１）い 古谷 703 ○ ○ お気軽にどうぞ

ハンⅡイ 方 702 × ×

日史Bイ 内野 701 × × 人数に余裕がないので廊下から御覧ください

グロ学い 北島 ・ 高城 6Ｆ ＬＬＢ ○ ×

数学Ⅲイ 川亦 508 ○ ○

数学Aい 竹内智 507 ○ ○

地学基い 松浦 506 × ×

生物基い 丹 505 ○ × 遠慮なくお入りください

英表Ⅱ１基い 影浦 504 ○ ○

仏語Ⅱイ 鈴木典・ﾌﾞﾙｼﾞｮﾜ 503 ○ ○ お気軽にどうぞ

コミ英Ⅱヒ 小泉 502 ○ ×

コミ英Ⅱイ 三浦 501 ○ ×

美術Ⅰい 松田 4Ｆ 平面造形 ○ ×

家基礎い 梅津 3F 家庭総合 ○ × 食の分野の勉強をします

日語Ⅱウ 中峰 2F ビデオモニター × ×

器械ｂい 大川 スポーツホール ○ ×

保健 a い 吉澤 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ × ×

スケートｂい 小野瀬・仁科 　　校外 × ×

　　 　（　11：30～12：30　2階　食堂が利用できます　※生徒の昼休みとは時間が異なりますのでご注意ください　）

【　Ⅲ限　13：05～14：35　】

講　座 担　当 参観の可否 体感の可否 先生からのコメント

オケ実１う 小林英 ○ ×

オケ実２う 中川 ○ ×

文人類う 齋藤天 人文科学 × ×

基古文う 岡西 社会科学 × ×

20世紀う 高橋雄 902 ○ ○

世史Ｂウ 高木 901 ○ × 席がいっぱいなので、ご覧いただくだけかなと思います

化学基う 濱保 8F 801 ○ ○

国総合ウ 堂下 707 ○ ○ お気軽にどうぞ

数Ｂ理②う 今井 706 ○ × ベクトルを学習します

仏語Ⅱウ 鈴木典・ﾌﾞﾙｼﾞｮﾜ 704 ○ ○ お気軽にどうぞ

現文Ｂ（２）う 河本 703 × ×

物理基う 松浦 702 × ×

アルゴう 山﨑 ComB ○ ×

グロ学う 北島・高城 LLB ○ ×

数学Ⅲウ 川亦 508 ○ ○

数学Ⅰフ 杉野 507 ○ ○ Welcome

数学Ⅰウ 竹内智 506 ○ ○

数学Ａう 千葉 505 ○ ○

生物基う 丹 504 ○ × 遠慮なくお入り下さい

ラピリう 長谷見 503 ○ ×

コミ英Ⅲ基う 小犬丸 502 ○ ○

英表Ⅱ１発う 小泉 501 ○ ×

美術Ⅰう 菊池 平面造形 ○ ×

工芸Ⅰう 松田 立体造形 ○ ×

家基礎う 浦野 家庭総合 × × 調理実習です　廊下からご覧下さい

家総２う 梅津 301 ○ × 消費生活の分野を勉強します

数Ⅰ* ウ 山下 2F ﾋﾞﾃﾞｵﾓﾆﾀｰﾙｰﾑ ○ ○

フィットｂう 請園 体育館棟 ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ ○ ×

4F

3F

体育館棟

学習室

9F

7F

5F

10F

6F

5F

7F

学習室

10F 器楽合奏

9F


